
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DEL LAZIO

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ALESSANDRO MANZONI”
Via Lusitania, 16 – 00183 ROMA - Tel. 06.70491776 - Fax: 06.77079105

C.M. RMIC8GD00D - C.F. 97712550587 - Cod. Un. Uff.: UF0D1N

PEO: rmic8gd00d@istruzione.it  -  PEC: rmic8gd00d@pec.istruzione.it  Sito web: www.ic-manzoni.edu.it

Prot. n. 1120 VI.10 del 05/02/2026 Albo Pretorio
Amministrazione Trasparente
Sito Web

CIG:BA61149446

DECISIONE A CONTRARRE

Oggetto: Affidamento diretto dei lavori di riparazione porte, infissi e manutenzione varia presso le 
sedi dell’I.C. “A. Manzoni” – A.S. 2025/2026.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

• Visto il D.Lgs. 36/2023 e, in particolare, le disposizioni relative agli affidamenti diretti di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

• Considerata la  necessità  di  provvedere  con  urgenza  a  interventi  di  riparazione  e
manutenzione ordinaria presso le sedi dell’Istituto Comprensivo “A. Manzoni”;

• Preso atto del sopralluogo effettuato e del preventivo n. 11 del 27/01/2026, acquisito agli
atti con Prot. n. 1085 del 04/02/2026;

• Ritenuto congruo e conveniente il preventivo presentato;

• Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 85;

• Accertata la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale 2026;

DETERMINA

1. di procedere all’affidamento diretto dei lavori di riparazione e manutenzione ordinaria alla
ditta Ramazzotti Paolo, con sede legale in Via Gavorrano, 1 – 00149 Roma;

2. di affidare i seguenti interventi:

RMIC8GD00D - ADB777B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001120 - 05/02/2026 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da Simona Simola



• Sede di Via Sibari, 5 – Roma
riparazione di porte, serrature, maniglie e cerniere; montaggio di appendiabiti e 
tende;

• Scuola dell’Infanzia
riparazione di porte e tavoli; manutenzione del maniglione della porta antipanico; 
riparazione di occhielli e lucchetti degli armadi; sistemazione del paletto del cancello
del giardino al piano terra;

• Sede di Via Lusitania, 16 – Roma
riparazione finestre; montaggio tenda; spostamento e installazione di LIM e 
proiettore;

3. di autorizzare la spesa complessiva di  Euro 2.970,00 + IVA 22%, per un totale di  Euro
3.623,40;

4. di imputare la spesa di Euro 2.970,00 sul Programma Annuale 2026,  capitolo A.01.29 –
Piccola Manutenzione, dell’esercizio finanziario 2026;

5. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.

                         Il Dirigente Scolastico

                                                                                                Prof.ssa Simona Simola
                                                                                                                  (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.

                                                                                                              e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

RMIC8GD00D - ADB777B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001120 - 05/02/2026 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da Simona Simola


		2026-02-12T10:08:17+0000
	SIMONA SIMOLA




